
GOVERNO MUNICIPAL

INDEPENDÊIfaA
JUNTOS rAfCNOO ACONTCCCA

PAÇO MUNICIPAL DEP. ALCEU VIEIRA COUTINH

GOVERNO MUNICIPAL DE INDEPENDÊNC

AVISO DE ADIAMENTO DE PREGÃO ELETRÔNICO N" GM-PE015/22-SRP

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA - A
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, toma público o ADIAMENTO da licitação
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° GM-PE015/22-SRP, cujo objeto é o REGISTRO DE
PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A
PRESTAÇÃO DO SERVIÇO DE REBOQUE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS
UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE INDEPENDÊNCIA/CE. INÍCIO DE
ACOLHIMENTO DE PROPOSTAS: 06/10/2022: ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 07h30min
do dia 21/10/2022: INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às OShOOmin do dia
21/10/2022. A íntegra do Edital e anexos poderá ser adquirida na CPL localizada na Rua do
Cruzeiro, n° 244, Centro, no horário de atendimento ao público de 07:30 as 11:30/13:30 as 17:30
horas de segunda a sexta-feira, ou em meio eletrônico: BLL COMPRAS (www.bll.org.br e/ou
www.bllcompras.com), Portal de Licitações dos Municípios do TCE (https://municipios-
licitacoes.tce.ce.gov.br/), e no site do Município (vww.independencia.ce.gov.br). Maiores
informações: (licitacao@independencia.ce.gov.br). Independência/CE, 05/10/2022. Maria
Dvanira Canuto Bezerra - Pregoeira

OBJETIVA,

PUBLICAR, para circular no dia 06/10/2022, nos seguintes veículos de comunicação:

JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARÃ-DOE/CE

Teí.: [88] 3675.2259 1 u u \\ .iiidependencia.cc.mn .br |
Rua do Cruzeiro, 244 - Centro, Independência/CE - CEP: 63640-000 |CNPJ: 07.982.028/0001-10



)
)

WW
W.
OP
OV
O.
C^
.B
R

Q
U
I
N
T
A
-
F
E
I
R
A

F
O
R
T
A
L
E
Z
A
 -
 C
E
A
R
Á
 -
 i
 D
E
 O
U
T
U
B
R
O
 O
E
 2
0
2
2

1
7

E
S
T
A
D
O
 0
0
 C
E
A
R
Á
 -
 P
R
T
O
T
U
R
A
 M
U
N
I
D
P
A
l
 D
E
 D
E
U
 C
R
U
Z
 -
 A
VI
SO
 D
C
 R
C
V
O
C
A
Ç
Ã
O
 -

CO
NC
OR
RÊ
NC
IA
 N
« 
OO
l^
-C
P^
DI
V-
0 
Mu

ni
dp

io
 d
e 

Be
la

 C
na

/C
E,

 t
om
a 

pú
bl
ic
D 
e
 p

ar
a

co
nh
ec
lm
en
ta
d»
 nc

ft
an
te
s e
 de

 Q
ue

m 
ma

is
tn

te
ms

ar
 p
ou

a 
qu
e a

 &d
t3
c3
os
up
ra
m*
nd
on
ad
a.

de
 c
on
fo
rm
id
ad
e 
c
o
m
 a
 s
ol
td
tf
ç^
 d
a 
Se
cr
et
ar
ia
 M
un
ic
ip
al
 d
e 
ln
fr
ae
$t
ru
tu
ra
« 
M
 r
ov

oB
ad

a 
po

r
r
^
è
s
 d
e 

In
té
re
ts
e 

pú
bl
ic
o 
de

co
rr

en
te

 d
e 
fa
ta
 s
up

er
ve

ni
en

te
 d
ev

id
am

en
te

 c
om

pr
ov

ad
o,

co
nf

or
me

 d
ec
is
ão
 dr

cu
ns
ta
nc
ia
da
 ín

se
rt

a 
no

 co
mp

et
ià

it
e 
pr
oc
es
so
 li

dt
at
ór
io
. F
er

na
nd

o 
Fr
an
ca

gl
ve

ir
a -
 Pr

es
id

en
te

. 
• 

.

ES
TA

DO
 D
O
 C
C
A
R
A
 -
 M
U
N
T
d
P
i
O
 O
E
 N
O
V
A
 R
U
S
S
A
S
 •
 Se

cr
et
ar
ia
 d
e 
Ed
uc
aç
ão
 •
 Co

nt
ra
to
 n
s.

^•
AA
P0
03
/2
02
2.
 ao
 p
ro
ce
ss
o 
de

 a
dc

sS
o a
 A
ta
 d
e
 R
ce
bt
ro
 d
e 
Pr

eç
os

 rt
> 0
2/

20
22

 d
ec

oa
en

te
 n
ò

pr
oc

es
so

 M
cl

ta
tó

do
 Pr

eg
ão

 El
et
rd
nl
co
 n
« 0

02
/2
02
2 o
d
o
 F
un

do
 N
ac

io
na

l d
e 
De

se
nv

oM
me

nt
o 
da

Ed
uc

^S
o f

ig
ur

e c
om

o 
òr

gS
o g

er
en

ci
ad

or
. P
ro

ce
es

o 
Ad

mi
ni

st
ra

ti
vo

 n
e S

CV
Ut

P0
03

/2
2;

 Pr
oc

es
so

de
 A
de
sS
o 
n*
 S
E-
AR
P0
Q^
2 

A .
at
a 
de
 r

ég
is
tr
o 
de
 p

re
ço
s 
su
pr
am
en
ci
or
ud
a.
 O
^e
to
 d
a

Co
tt
tm
aç
So
: a

qu
is
iç
ão
 d
e 
ve

íc
ul

os
 de

 tr
an

sp
or

te
cs

co
Ur

 di
ir
io
de
 es

tu
da

nt
e^

 de
no
^d
na
do
 de

ôn
ib

us
 r
ur
al
 e

sc
ol
ar
 {
or
e 
3)
. 
pa
ra
 a
pr
im
or
am
en
to
 d
o 
pr

oe
ra

ma
 d
e
 t
ra
ns
po
rt
e 
es

oo
br

 n
o

mu
ni

cí
pi

o 
d
e
 N
o
v
a
 R
u
s
s
a
s
^
 F
a
v
o
r
e
d
d
o
s
/
O
e
t
e
n
l
o
m
 d
e
 P
re
ço
s 
R
e
p
a
r
a
d
o
s
:
 V
O
L
K
S
W
A
C
E
N

TR
UC
IC
 &
 B
U
S
 I
ND
ÚS
TR
IA
 E
 C
O
f
^
R
O
O
 O
E
 V
EÍ
CU
LO
S 
U
D
A
,
 C
NP
i:
 0
&
0
2
(
U
1
R
^
M
0
,
 va
lo
r

fo
ta

l 
d
e
 R
S
 S
SO

.0
00

.0
0 (
^t
oc
en
to
s 
e
 tr

in
ta
 n
^
,
 No

va
 R
us

sa
s-

CE
, 0
4
 d
e
 o
ut
ub
ro
 d
e
 2
Í3
22
. J
os
é

Am
íl

to
n <

jo
mp

sM
a^

ns
r-

Se
cr

ct
dr

io
 de

 Ed
uc

aç
ão

. 
• .
 '

 
-

E
S
T
A
D
O
 D
O
 C
E
A
R
Á
-
M
U
N
i
d
P
t
O
 D
E
 N
O
V
A
 R
U
S
S
A
S
.
 AV
IS
O 
O
E
 U
O
T
A
C
t
o
.
 O
 M
un

id
pi

o 
d
a
 N
o
v
a

Ru
úa
s t
o
m
a
 p
úb
Ec
o 
qu
e 
à 
pa

rt
ir

 da
s 1

2:
00
K,
 do
 di

a 0
6
 D
E 
O
U
T
U
B
R
O
 D
E
 20

22
, e

st
ar

á d
is

po
ní

ve
l

O 
Ca

da
st

ra
me

nt
o 

da
s 

Pr
op

os
ta

s 
de
 
Pr
eç
os
 
re
fe
re
nt
es
 
ao
 
P
R
E
O
A
o
 
EL
ET
RÔ
NI
CO
 
N
*

6P
>P

E0
04

/2
02

2.
 c
uf

o 
ob

je
to

 v
er
sá
 s

ob
re

 R
EG
IS
TR
O 
O
E
 P
RE

ÇO
S 
VI
SA
ND
O 
FU
TU
RA
S 
E

EV
EN
TU
AI
S 
AQ

UI
SI

ÇÕ
ES

 D
E
 P
AA
TE
RI
AB
 D
E
 C
O
N
S
U
M
O
 C
 P
ER

MA
NE

NT
E,

 P
A
R
A
 S
UP

RU
t 
A
S

D
E
M
A
N
D
A
S
 D
O
 G
A
B
I
N
E
T
E
 D
A
 P
RE

FE
II

A 
N
O
 M
U
N
I
C
Í
P
I
O
 D
E
 N
O
V
A
 R
U
S
S
A
S
 •
 C
E
.
 D
A
T
A
 D
E

A
B
E
R
T
U
R
A
 D
A
S
 P
R
O
P
O
S
T
A
S
:
 2
4
 O
E
 O
U
T
U
B
R
O
 O
E
 2
0
2
2
 d
a
s
 0
8:
30
H 
A
S
 0
9
Q
0
h
.
 D
A
T
A
 D
A

DI
SP
UT
A 
DE
.P
RE
ÇO
S:
 2
4
 O
E
 O
U
T
U
B
R
O
 D
E
 2
0
2
2
 A
s 
OS

KX
) 
H
O
R
A
S
 {
Ho
ré
rf
o 
d
e
 B
ra
sn
fo
-O
F)
. 
O

ed
it

al
 p
ot

er
ú 
se
r a
dq
uH
do
 n
os

 di
as
 út

ei
s,
 da

s O
&
O
O
 ôs

 14
:0

0 h
or
as
 {K
or
úr
lo
 lo

ca
l)
, n
a 
R.

 Pe
. F
oo

.
Ro

sa
, 1
3B
8,
 Ce
nt

ro
, N
ov
a 
Ru

ss
as

/C
E,

 «t
ra

vé
s d
o
 si

te
 ̂B

tf
i2
:é
/b
l!
J2
a.
bc
Xf
oc
al
 d
e 
re

aU
za

çS
ò 
d
o

pr
es

So
),

 <
ht

to
-7

/l
id

ta
ce

<^
 t
o>
g»

.«
>v

bf
> 
ou
 <
v»

vv
w.

no
w.

fu
ss

at
.c

».
ao

v.
br

/r
<t

oc
aQ

.P
hQ

>.
 N
ov
a

Ru
ss
as
, 0
5 
de

 o
ut
ub
ro
 d
e 2

02
2.

 M
na
 G
ue

de
s B

er
na

rd
o d

e 
Ar

ag
ão

 Ma
nf
ct
s»
Pr
eg
oe
ir
a.

ES
TA
DO
 P
O
 C
EA
RÁ
 «
 P
B
E
F
E
m
W
A
 N
OT

OO
Pi

AL
 P
E.

AL
TA

ME
WA

 -
 AV

IS
O 
C
E
 U
O
T
A
Ç
Ã
O
 -

TO
MA

DA
 C
S 
PR
EÇ
OS
 N*

 20
22
Dt
.R
7.
1.
 A 
Pr

ea
id

en
tè

da
 C
om

Ns
So

 Pe
rm
an
en
te
 d
e 
Ua

te
çÂ

o
-
 C
P
L
.
 t
o
m
a
 p
Úb

Uc
e,

 q
u
e
 s
er
i 
re
al
iz
ad
o 
C
e
r
t
a
m
e
 U
ci
ta
té
rl
a 
n
a
 m
ed

at
id

ad
e 
T
o
m
a
d
a
 d
e

:P
re
ço
a.
 n
* 
20

22
.0

9.
27

.1
. 
cq
je
 o
 o
bj

et
e 
Co

nt
re

ta
çâ

e 
de
 s
er

vi
ço

s 
té
cn
ic
os
.e
ap
oc
la
li
za
do
s 
o

se
re

m 
pr

es
ta

do
s 
na

 m
an
ut
en
çã
o 
pr

ev
en

ti
va

 e
 c
er

rc
li

va
, e
m
 e
qu

ip
am

en
to

s 
d«

 M
or

mú
tl

ca
(c
om
pu
ta
do
re
s,
 pe

ri
fé

ri
co

s 
e
 r
ed

e)
, p

ar
e 
at
en
de
r 
a
s
 n
ec
es
si
da
de
s 
d
a
s
 d
hr
er

sa
s 
Se
cr
et
ar
ia
s

do
 M
ur
dc
f^
 d
e 
At
ta
ne
lr
e/
CE
Da
ta
 e
 rt

or
ir

io
 d
a 
ab
er
tu
rs
:2
4 d

e 
ou
tu
br
o d
e 
20

22
 és

 09
b0

pm
if

t.
-.
0 
re
ce
bi
me
nt
o 
se
ré
 f
ei
to
 d
e 
fo
r
m
a
 e
ro

an
iz

pd
a.

 s
en

do
 p
er
mi
ti
da
 a
 e
nt
ra
da
 d
e 
op
qn
as
 u
m

'
 re
pr
es
en
ta
nt
e 
po

r 
v
e
z
 p
ar
e 
ef

et
ua

r 
a
 e
nt

re
ga

, 
c
o
m
 o
 i
nt
ui
to
 t

fc
 e
vi

ta
r 
ag

lo
me

ra
çã

o.
 O
s

ín
te

re
sa

ad
es

 p
od

er
ão

 t
er
 e
 o
bt
er
 o
 t
ex

to
 I
nt

eg
ra

l 
<f

o 
ed
it
al
 e
 t
od
as
 a
s
 i
nf

or
ma

çõ
es

 s
ob
re
 a

lÍ
cr
l0
cB
o ;

al
/Q

vé
s 
'd
o 
en
de
re
ço
 c
le
tr
4n
Ic
o'
ww
w.
lc
é.
ce
.g
av
.b
r.
 M
of

or
es

 i
nf

or
ma

çõ
es

 a
in

da
'p
od
er
ão
 a
cr

 ob
ti
da
s 
na

 R
ua
 D
ep

ut
ad

o F
ur
ta
do
 L
eH
e.
n*
27
2 -
 Ce

nt
ro
. A
tt
an
ei
ra
/C
E.
 no

 h
or
ér
ia

d
e
 0
3
:
0
0
 ò
s
 1
2
i
)
0
b
.
 Es
et
ar
ec
im
en
fe
s;
 e
 m
a
H
 U
c
Í
a
(
t
a
n
e
i
r
8
.
e
e
O
h
e
t
m
a
U
.
e
o
m
.
 A
U
n
s
I
m
/
C
S
,
 0
6

d
e
e
s
t
a
b
r
a
 d
o
 2
0
2
2
 -
 I
r
s
o
a
i
d
e
 P
o
n
d
r
»
 d
o
 W
o
h
o
 -
 P
r
s
a
l
d
e
a
l
e
 d
a
 C
o
g
J
a
a
i
i
 P
e
r
m
i
w
n
t
o

d
e
l
l
H
N
ç
i
o
.

C
A
I
X
A

G
O
V
E
R
N
O

M
I
N
I
S
T
É
R
I
O
 O
A

E
C
O
N
O
M
I
A
 

r
t
U
t
K
A
L

A
V
i
^
 &
I
V
i
K
B
Á

E
d
i
t
a
l
 d
e
 L
e
i
l
ã
o
 P
ú
b
l
i
c
o
 n
°
 3
0
9
S
t
0
2
2
2
 -
1
1
 L
e
i
l
ã
o

e
 n
°
 3
0
9
6
/
0
2
2
2
 -
 2
*
 L
e
i
l
ã
o

A
 C
A
I
X
A
 E
C
O
N
Ô
M
I
C
A
 F
E
D
E
R
A
L
 -
 C
AI

XA
, 
po

f 
il

»o
 d
o
 C
N
 M
am
it
cn
çi
o 
dc
 B
en

».
 t
om
a

pú
bB

co
 a
os
 in

te
re
ss
sd
o^
qu
e 
«c

nd
er

P.
 pe

ls
 m
ai
cr
 of

er
ta
, r

es
pe

it
ad

o 
o
 p
re
ço
 m
in

én
o 
d
e
 v
en

da
.

cc
;>
st
a'
Yt
e 
d
o
 a
n
e
x
o
 U
. 
de

st
e 
Ed
Aa
'.
 n
o
 e
st

ad
o 
fí

si
ca

 e
 d
e
 o
c
u
p
a
ç
ã
o
 e
m
 q
u
o
 s
o
 c
nc

on
tr

a(
rr

.)
.

C
S
T
A
O
O
 6
0
 C
C
A
R
Á
-
C
Â
M
A
R
A
 M
U
m
O
P
A
L
 D
E
 A
I
X
A
M
B
R
A
-
A
V
I
S
O
 D
E
 o
l
U
L
C
A
M
a
r
r
o
 -

T
O
M
A
D
A
 o
e
 P
R
E
Ç
O
S
 N
*
 2
0
2
2
.
M
.
1
4
/
1
.
 A
 C
of

ol
ss

lo
 P
cr
mf
tn
er
rt
e 
d
e
 U
el
ta
cõ
ó 
d
a
 C
é
m
e
r
a

Mu
ni
ci
pa
l d
e A

Ua
nd
ra
/C
E.
 no
 us

ó d
e s

ua
s a

tr
ib
ui
çõ
es
 Ic

ga
Ts

, t
or
na
 (^
bl
lc
o.
 pa
ra

 co
ph

eç
im

en
»

to
 d
o
s
 i
nt

er
es

sa
do

s,
 q
u
e
 c
oa
ci
ui
u 
o
 j
ul

ga
me

nt
o 
d
a
s
 (
a
s
e
s
 d
c
 f
Mb

iU
t&

çÕ
c 
e
 d
e
 p
ro

po
st

as
 d
e

pr
eç
os
 r
ef
er
en
te
 a
o
 C
e
r
t
a
m
e
 U
dU

tõ
ri

ò,
 na

 m
od

al
id

ad
e 
T
o
m
a
d
a
 d
e
 P
re
ço
s 
n
*
 2
02
2D
9.
14
/1
.

se
nd

o o
 sê

^u
in
fo
: E
mp

re
sa

s 
Ha

MA
ad

as
.-

 H
 6
 S
ER
MÇ
DS
 D
EV

ON
Si

RO
ÇÁ

O 
B
R
E
U
 -
 M
E
 •
 J2

C
O
N
S
T
R
U
Ç
Õ
E
S
 E
 S
E
R
V
I
Ç
O
S
 L
T
D
A
,
 po
r c

um
pr

fn
wn

to
 ín

tc
gr

tí
 A
s
 ex

ig
ên
ci
as
 d
o
 &f

it
«l
 C
on

vo
ca

*
tú
ri
o.
 En

^u
es

a,
 Ve
tK
Cd
or
e -
M
B
 S
ER

VI
ÇO

S 
OE
 Ó
)N

ST
TÃ

JÇ
À0

 B
RE
U •
 M
E .
 pe
r 
ap
re
se
nt
ar

pr
eç

os
 co

mp
at

ív
ei

s c
om

 o
 o
rç
am
en
to
 d
a 
Câ
ma
ra
. M

ai
or
es
 Jn
RT
rm
oç
Õè
s.
 na
 s
ed

e 
da
 C
on

us
sA

o
dc
 li

ei
to

c&
o.

 si
to

 n
a 
Ru
a 
Jo
aq
ui
m 
So
ar
es
 d
a ̂

iv
o,
 n*
 iO

gT
. c

en
tr

o.
 Al

ta
no

tr
a/

CE
,»

o 
ho

cé
if

o
d
e
 0
6
:
0
6
 A
«
 1
2
:
0
0
^
 E
o
o
t
o
r
e
c
i
n
w
e
t
e
o
:
 F
«
»
e
 (
W
j
T
S
é
e
-
I
I
Õ
O
 .
E
m
 0
6
 d
o
 e
u
t
n
b
r
ê
 d
e
 2
0
2
2
.

We
eU

ey
 A
lm

ta
nd

ze
 d
o 
UM
-^
Pr
et
id
eo
ta
 d
a 
Ce

mi
sa

io
 Pe

ni
ia
im
ii
ta
 d
o 
Ur
tt
eç
Bo
w

I
S
1
A
B
D
 0
0
 C
E
A
R
Á
 •
 P
R
E
F
i
n
i
I
R
A
 M
U
M
C
V
A
L
 D
S
 C
R
A
T
O
 -
 R
E
S
U
L
T
A
D
O
 D
D
 J
U
L
B
A
M
S
I
-

TD
 D
A 
H
A
B
U
T
A
Ç
A
o
 -
 C
OH
CO
RR
ÊN
Ct
A 
-
 M
* 
20
22
DT
J0
8Á
. 
O^

to
: 
Co
nt
rè
ta
çõ
o 
do
s

se
rv

iç
os

 d
o 
en
gm
fi
ar
la
 p
ar
a 
re

fo
rm

a 
de

 p
ra
ça
s (
pr
aç
a 
da
 D
f
T
R
A
N
)
 e
 c
on

st
ru

çã
o 
de
 p
ra

ça
r
u
 R
u
a
 A
td
er
íc
o 
d
e
 P
au

ta
 D
a
m
a
s
e
e
n
ó
 n
a
 b
ai
rr
o 
La
me
ir
o 
n
a
 m
un

ic
/p

to
 d
e
 C
rs
to
/C
E.
 d
e

oc
or

do
 c
o
m
 o
s 
co
nv
Cõ
ni
os
n*
 3
17

/2
02

2 c
 3
09
/2
02
2.
 re

fe
re

nt
e 
ao

s 
M
A
P
P
S
 U
9
9
e
 1
9
2
S
d
o

go
ve

rn
o 
do
 e
st

ad
o 
e
 c
^e
br
ad
o 
en
tr
e 
a 

su
pe

rí
nt

cn
dc

ns
iá

 d
e 
ob
ré
s 
pú

bU
ca

s 
> 
S
O
P
 •
 o

rm
ir

êc
ÚM

 d
e
 C
re

to
/C

E 
A
 c
om
is
si
fo
 p
cr
mo
nc
ní
e 
d
o
 ü
dt

aç
So

 d
#
 P
M
C
 t
om
a
 p
úb

li
co

 p
ar
a 

fi
n
s

de
 i
nt

tm
aç

ào
 õ
 c
on
he
ei
me
nt
e 
da
s 
ín

tc
re

ss
ad

oA
 

^
 bA
ga

me
nt

o 
da
 f
es
e 
de

ha
bH
ha
^ 
Em

pr
es

a 
ha
ba
HÒ
da
t 
CO

NS
BR

ÀL
 C
CÍ

NS
TR

UÇ
^ &
a
%
 E
MP
RE
EN
DI
ME
NT
OS
.

Em
pr

es
as

 i
na

M(
tó

da
s:

Cl
£Z

!H
AU

)O
SK

 A
L
M
B
O
A
 C
ON
ST
RU
ÇÕ
ES
 H
E:
 R
O
M
A
 C
ON

ST
RU

TO
R
A
 E
ff
SU
 M
E.
 E
m
 f
at
e 
do
 r
es

ul
ta

do
 r
ef

cr
êr

tt
e 
è 
ha

bt
tí

ta
çi

o 
da
s 
ór
rf
pr
es
as
 U
eâ

an
te

s,
 fi

ca
ab

or
te

 o
 p
r
ú
e
 re

cu
sa
i d
o 
05
(e
in
eo
) d
ia
s 
út
ei
s,
 pr

ev
is

to
 n
ò 
ár
t.
 10

9.
 in
ci

se
 I.

 ól
ín
eo
 'a

* 
da
 ta

l
fe
da
re
l 
n*

. 
B.

66
Ô/

93
 e
 s
u
a
s
 e
tt
or
ec
ôe
s 
po
st
er
io
re
s,
 c
on

ta
do

s 
o
 p
ar
ti
r 
d
a
 p
uU
ie
aç
Õo
 d
o

pr
es
en
te
 av

is
o.

 Ma
io
re
s 
in
fo
rm
aç
õe
s 
«t

ra
vé

s d
o 
tM

ef
on

e {
88
)3
52
1.
96
00
 d
as

 O
Sh

OO
mi

n 
és

1 A
m
 h
or

as
 (h
or

ir
io

 t
oc
aO
. C
r
a
t
»
4
I
L
 ̂
 d
»
 o
ot

ol
ir

» 
d
e
 2
0
2
2
•
 V
U
á
f
t
a
 d
o
 C
an

aa
o 
M
e
«
m
-

eS
TA
OO
 D
O
 C
G
A
^
 -
 P
RE
FE
IT
UR
A 
MU
NI
CI
PA
L 
D
E
 A
C
A
R
A
O
 -
 A
V
I
^
 D
E
 U
CI

TA
ÇA

O
C
 ON

CG
RR
En
ci
a 
m
u
C
A
 N
* 2

70
dD
1/
20
22
-C
P ̂
 O
 Pr

es
ld

en
tb

 d
a 
C
P
L
 do

 M
a
m
õ
-
C
E
 lo

nt
t p

úb
Cc

o
pa

ro
 o
òr
ho
dm
en
to
 do

s I
nl

er
os

ta
do

s ̂
le

, n
o p

rô
dn

o d
b 
08

 de
 Ho

ve
ná
ro
 d
o 
20
22
; é
at

fi
b.

 na
 d
ed
o d

a
Co
ff
és
s&
oP
ei
ma
nc
rt
o 
d
o
 IJ

cC
ac

Oo
,l

oc
cí

ba
di

 n
a
 R
u
a
 M
aj

or
 C
oo

Ih
OL

N*
 18

6.
 Ce
nt
re
. A
c
a
c
a
o
C
E
o
d
a
r
ò

re
al
za
nd
o 
Uc

Ba
cO

o.
na

 M
od

aT
fa

to
 C
cn
co
nO
nc
to
 P
úb

ac
a.

 o
u)
o 
Oo

fo
fo

 é
 o
 R
eg
is
tr
o 
da

 P
r
e
m
 d
o

Pe
rc

en
tu

al
 d
o
 D
e
s
c
o
n
t
o
 e
o
t
o
e
 a
 t
ab

el
a 
d
o
 S
E
W
F
R
A
a
t
u
a
R
r
e
d
a
 c
o
m
 d
a
»
o
n
o
f
«
g
Õ
o
,
a
a
i
e
s
d
q
a
 c
o
m

B
O
I
 d
r
2
6
.
S
2
%
 (
VI

nt
a 
e
 C
I
n
e
o
 \
Ar

gu
la

 N
av
en
ta
'e
 D
oi

s 
Po

r.
Ce

nt
e)

 p
ar

e 
Fu
tu
re
s 
o
 E
vc
nt
oa
to

Co
nt
ra
ta
çõ
es
 d
o 
em

pr
es

as
 pa

ra
 p
re

st
aç

ão
 d
o
 so

vi
ço

s d
a 
oa
nu
tB
oç
ft
o 
pr

ev
en

Dv
a o
 eo

nb
th

ro
 d
oe

•I
st
cm
as
 d
a
 a
b
a
s
t
o
o
m
e
n
t
o
 d
e
 é
gu

a.
 co
ra

 o
fo
ms
cb
ne
nt
» 
d
o
fl
tS

o 
d
o
 o
bn
i 
es
pe
ci
al
 tz
ed

a.
 ma
le
it
a i

a
ep

eç
ae

 d
o 
le
po
st
^f
o,
 qu
an

do
 ne

ce
ss
ér
ia
tk
 p
or
o e

te
nd

er
 a
s
 n
sc
eo
si
do
do
s d
o
s
 Or

gf
to
so
Ew
dd
ad
ct

d
o
 M
un

ic
fp

to
 d
e
 A
co
ra
ú,
 c
on

fo
rm

e 
co
nd
iç
õe
s 
os
pe
df
ic
od
as
 n
o
 A
n
e
x
o
 -
 P
ro

je
to

 B
ás

ic
o 
de

st
e

Ed
ll
a]
, p

ar
a o
 po

rl
od
o 
d
o
 1
2
 m
e
s
e
s
,
 co
nf
en
no
 o
fp

ec
ff

ic
ag

õe
s d
os

 A
ne
xo
s 
d
o
 Ed

ti
al
. o
 «
n
l
 en
oo

r^
n>

>s
o

dí
sp

on
Ke

! A
O
 o
nd

ar
ec

o 
oc
fa
no
. d
e
 S
e
g
u
n
d
a
 ò
s
 Se
xt

a-
fe

ir
a,

 d
a
s
 O
ã
h
 t
o 
1
2
h
 o
 d
t
B
 1
4
b
 o
s
 l
m
 A
c«
r&
d-
C6
,

0
6
d
e
O
u
t
u
b
i
D
d
e
2
0
Z
2
.
P
a
u
t
o
C
o
a
t
o
8
a
n
t
o
s
-
P
r
e
i
l
d
o
R
t
a
d
a
C
P
L
.
 

»

E
S
T
A
D
O
 D
O
 C
E
A
R
A
 -
 P
R
E
F
E
m
i
R
A
 U
lP

Ct
Cl

PA
L 
D
E
 A
R
A
C
A
T
I
 -
 A
V
I
S
O
 D
E
 A
B
E
R
T
U
R
A
 O
E

P
R
O
P
O
S
X
A
D
E
P
R
E
Ç
O
S
-
T
O
M
A
D
A
D
E
P
R
£
Ç
O
S
N
*
O
a
2
6
2
2
^
a
U
C
í
C
a
X
>
S
-
A
P
r
t
f
t
f
t
g
a
l
f
a
A
Í
e
»
»
»

d
o
 /
va

cs
b-

C£
 o
o
m
u
n
c
a
 a
o
s
 h
ar
es
aa
do
t 
qu

e 
cg
to
rú
 d
sn
ds
 P
ro
ss
eg
ui
me
nt
o 
e
 T
ò
m
s
d
a
 d
o
 P
re

ço
s 
N
*

02
/2

02
2 
-
 S
E
 O
U
 C/
CS
. O
S.

 cu
jo

 O
BJ
ET
O:
 Co

rõ
ti
uç
jt
o.
 ai

np
li
aç
õa
 o
 r
ef

on
m 
da
 q
ui

dr
s 
co

be
rt

a 
na
s

Es
oo

l»
» 
O
o
f
d
n
o
 e
 R
st

ze
s 
e
 A
s
a
s
 e
 S
er

vi
ço

s 
Re
ma
ne
ie
en
te
i.
 e
e
m
 a
 A
be
it
un
i 
da

s 
Pr

op
os

ta
» 
d
e
 F
to
ço
s

do
s 
Ue

da
nt

es
 Ha

t>
aÕ
sd
QS
. é
s 
OS
hd
o 
di
a 1
4 
de

 O
ut
ub
ro
 d
e 
20
2L
 A
rs
ct
ff
-C
Ct
OS
de
 O
ut

ob
ro

ds
 2
02

2.
Cf

nt
la

 H
ag

al
hi

oe
 A
lm

ei
da

 -
 Pr
es
kl
en
to
 d
a
 Co

tn
ls

et
o 
E
s
p
e
c
U
 d
»
 L
Ie

tt
aç

io
 d
s
 O
b
r
a
s
 e
 Se

rv
iç

os
 d
e

gn
oe
nh
ai
ta
. 

^
'

E
S
T
A
D
O
 0
0
 C
E
A
R
A
 -
 P
R
E
F
E
I
T
U
R
A
 M
U
N
I
C
I
P
A
L
 D
E
 /
k
R
A
C
A
T
I
 -
 R
E
S
U
L
T
A
D
O
 D
E
 J
U
L
G
A
A
Í
E
N
T
O

DE
 H
A
B
I
U
Õ
U
^
^
 TO

MA
DA
 D
E P

RE
ÇO

S N
* S

af
20

22
-$

8N
FR

AÍ
CE

LO
3-

A P
re

fe
ib

jr
a M

un
id

pa
l d

e
A
r
a
c
n
ü
 c
o
r
m
r
t
c
a
 a
o
s
 h
tc
rc
sa
ad
os
 o
 R
e
s
u
õ
a
d
p
 d
o
Ju
ag
ar
oc
nt
o 
d
o
 H
s
M
t
e
e
é
o
 d
a
 ü
d
l
a
ç
ô
o
 n
a
 M
od

al
id

ad
e

To
ma
da
 d
o
 P
re

ço
s 
N*
 3
8/
20
22
 r
 S
E
l
N
F
R
A
C
Q
.
0
3
.
 cu

jo
 O
B
J
E
T
O
:
 Se

ne
ço

s 
d
o
 p
av
im
en
ta
çO
o 
c
m
 p
ts

e
ht

ef
tr

ev
sd

a 
er
a 

vi
» 
da
 o
ce
ss
o 
a
 E
sc

ol
a 
do

 C
ór
rá
qo
 d
o 
Ra
&o
. 
LC

II
AN

IE
SJ

IA
IM

JX
BD

AS
 -

at
en
de
re
m 
es
 o
xf
oò
nc
to
o 
ec
Ma
Ud
as
; f

. P
X3
 C
ON

ST
RU

ÇÕ
ES

 E
 I
jO

CA
CO

ES
 E
I
R
^
 .
 ME
: Z
 .
 ..

E
N
O
E
N
H
A
f
S
A
E
l
^
U
:
 3.
 ZE
NE
OO
II
ZI
OA
NE
 S
AM

PA
IO

 C
AV
AL
CA
NT
E 
C
O
N
S
T
R
U
^
i
S
 o
T
n
U
H
E
S

6
 C
IA
. 
LK

OA
NT

EB
iH

AB
lU

IA
PÁ

S •
 Po

r 
nf
to
 o
tc
nd
om
cn
 a
s 
ei

fo
òn

da
s 
ed

Ua
lí

da
s:

 1
. I

LU
CO

M 
-

F
R
A
N
a
S
C
a
N
A
K
L
O
N
 A
LV
ES
 G
l^
RR
Él
RO
 -
 C
NP

J 
N*

 3
2.

62
2D

90
/O

C0
1-

77
 •
 if

on
s:

 Z
3.
 4.

1.
IU
b 
o

a.
t .

Dl
.e

. E
st

é 
ab

er
to

 o
 p
ra
zo
 p
or

o 
In
te
rp
os
iç
So
 d
« 
re
oi
rs
os
 a
fm
ní
sb
aU
vo
s.
 Ar

ac
aS

-C
E,

 0
6
 d
o
 O
ut
ub
ro

d
o
 2
0Z

2-
 C
fo

tt
a 
Ma

ga
lh

le
s 
Al
me
id
a 
-
 Pr
es
id
en
te
 d
a 
Co
mi
ss
éo
 E
sp
ec
ia
l 
d
e
 U
dt
sç
ie
 d
e 
Ob

rs
t 
o

S
o
M
ç
o
s
 d
e
 En

ge
nh

ar
ia

.

E
S
T
A
D
O
 D
O
 C
E
A
R
A
 >
 P
R
E
F
E
I
T
U
R
A
 M
U
N
t
C
C
P
A
L
 O
E
 A
R
A
C
A
T
I
 -
 A
V
I
S
O
 O
E
 A
B
E
R
T
U
R
A
 D
E

P
R
O
P
O
S
T
A
 D
E
 P
R
E
Ç
O
S
 -
T
O
M
A
D
A
 D
E
 P
R
E
Ç
O
S
 N
* 0

V2
02
2-
SE
DU
Cr
i:
:£
LO
S-
AP
re
fe
rt
ur
a 
Mi
ru
ap
si

E
s
t
a
d
o
 d
o
 C
c
a
r
S
 -
 C
o
n
s
ó
r
c
i
o
 P
úb

li
co

 d
»
 S
a
ú
d
e
 (n
to

rt
od

er
at

lv
o d
o
 V
al

o 
d
o
C
u
r
u
-
C
I
S
V
A
L
£

•
 E
xt

ra
to

 d
o
 P
ri

me
ir

o 
T
e
r
m
o
 A
dl

th
ro

 d
o
 A
c
r
é
s
c
i
m
o
 d
o
 Q
u
a
n
t
k
l
a
d
o
 t
o
 C
on

tr
at

o 
n*

20
22
.7
0.
02
, 
pr
ov
en
ie
nt
e 
d
a
 T
o
m
a
d
a
 d
e
 P
re

ço
s 
n
*
 00
2/

20
22

. C
on
tr
at
an
te
: C
o
m
ô
r
d
o
 P
úb
li
co

de
 S
aú
da
 M
or
fo
de
ra
tf
vo
 d
o 
Vt
áo
 d
o 
Cu
ru
 -
 C
IS

VA
LE

. 
Ob
je
to
: C

on
tr
at
aç
ão
 d
o 
Em
pr
as
a 
de

Co
ns

ul
to

ri
a 
Té

cn
ic

a 
Gs
pe
da
Uz
ad
a 
e
m
 E
ng

en
ha

ri
a 
de

 S
eg

um
aç

o 
do
 T
ra

ba
lh

o 
e
 M
et
fd
no

Oc
up

ec
to

ru
] p

ar
a 
o
 d
es

en
Ms

Mm
en

to
 d
e
 L
au

do
s 
Té

cn
ic

os
 e
 e
çõ
es
 c
on

ti
nu

ad
as

 d
e 
Sa
úd
e 
o

so
gu
tp
nç
ao
cu
pa
do
na
ie
ma
ie
od
me
fd
oi
BN
of
ma
sR
eg
ut
on
cr
tl
ad
or
as
 11
*0

1.
06

,0
6.

07
.0

0.
10

,
11
.1
2.
13
.2
3.
o3
2d
oM
ir
as
{é
rt
od
oT
Ta
ba
õw
eE
mp
fo
go
.c
om
oo
t^
ef
lv
od
ef
wa
nt
er
sc
su
r8
sa
s

in
st

Mo
çd

es
 a
de

ri
nd

o 
ao
s 
ro

Qi
és

it
os

 d
ss

 f
ío

rm
as

 r
eg

ut
om

en
ta

do
ra

s 
vi
go
nl
os
 
pr

ev
en

in
do

ed
de
nt
as
, d
oe

nç
as

 e
 l
a
s
^
 d
a
 po

pu
to

çf
lo

 la
ba

ra
l d
o 
Ce
nt
ro
 d
e 
Es
pe
da
Ed
ad
ea
 O
do
nt
ol
ó^
ca
s

(>
3n

rf
o D

iu
rn
o d

a 
Ro
ch
a-
 Ca

uc
al

a o
 d
á 
Po

tl
cR

nt
ea

 Ro
gf
on
o)
 Dr

. J
os
é C

or
re

to
 So

le
s-

(3
au

c^
.

ma
nt

id
a p

of
ò C

on
só
rc
io
 Pú

l^
ic
Q d
o C

oú
do

 In
te
ff
od
er
at
ív
o d
o V

af
o d

o C
um

 -C
jS
VA
LE
. O
bj
et
dd
o

Ai
St

iv
o:

 Ac
ré
sc
im
o d

e 
qu
an
Od
ád
e 
oa
 Co

nt
ra
to
 rP

20
22
.7
0.
02
. e
m
 fu

nç
ão

 d
o 
ha
ve
r p

ro
rr

og
aç

ão
do
 pr

az
o d
e 
vt
gf
in
da
 d
o 
co

nt
ra

to
, c
on
fo
rm
o 
pr

ov
is

ão
 to
ga
i,
 po

r i
nt

er
es

so
 o
 Ir

dc
to

Sv
â d

os
 pa

rt
es

.
Ef
np
re
sa
 C
on
ln
it
ad
a:
 N
G
 T
av
ar
es
 A
eo

os
so

da
 e
m
 S
eg

ur
an

ça
 d
o
 T
ra

ba
lh

o 
e
 P
er

ic
to

 T
ec

rú
ca

B
R
E
U
.
 V[
do
r c

^o
ba

L 
R$
70
.2
92
J8
6 (
So
ia
nt
a r

iâ
, d
ua
nt
os
 o
 m
ve

nt
a e
 d
o
b
 re

sf
o o
 of

tc
nt
a o
 s
^
!

ce
nt
av
os
).
 F
er
na
nd
o 
Ha
nr
tq
uo
 O
oo
re
ch
 B
as

to
s.

- 
Or
ct
or
 E
xe
cu
lh
o 
d
o
 C
on

só
rc

io
 P
úb
li
co
 d
e

S
a
ú
d
e
 I
nt
or
fe
do
ro
tf
vo
 d
o
 V
tf

e 
d
o
 C
u
r
a
-
C
l
S
V
A
L
E
.
C
a
w
c
a
l
a
/
C
E
.
 2
8
 d
è
 s
e
t
e
m
b
r
o
 d
e
 2
0
2
2
.

Es
ta
do
 d
o 
Ce
qr
ò -

 c
dm
ar
a 

Mu
ni
ci
pa
l-
 do

 Ir
oc
om
o -
 Av

is
o 
do
 Ab

er
tu
ra
 d
o 
Ud
ta
çB
õ.
^

Pf
es

ld
an

le
 d
a 
Co

mi
ss

ão
 d
è 
Uà
to
çf
io
 d
a 
CB

mà
ra

l^
un

íc
fp

al
 d
e 

tr
ae

er
na

, t
or
no
 p
úb

li
co

 a
os

in
to

ra
ss

ad
os

 qu
e n

a d
at

a d
o2

0 d
e .

Ou
tu

br
o ̂
 a
i
s
 és
 14
h 
os

ta
rú

 ab
ri
nd
o U

dt
aç
Úo
 ra
fo
rè

nt
o 6
0

Pr
oc

es
so

 d
o T

om
ad

a d
e 
Pr

aç
oa

 h
o 0

01
.2
02
2.
TP
.Ç
M1
, c
uj
o r

Aj
at
o é
 a
 co

nt
rt
óa
çS
o d
e 
pr
es
ta
çã
o

se
rv

iç
os

 d
e 
ns
wr
sw
rt
a 
e
 o
cm

su
ft

ar
to

 j
ur

íd
ic

a 
ew

pt
Dv

eÔ
o 
do
 P
od
er
 L
og
fs
la
tl
vQ
. j
un

to
 à

C
â
m
a
r
a
 M
un

ic
ip

al
 d
o
 l
ra
ee
ma
-C
£.
 I
r
a
c
o
m
a
C
o
,
 O
fl

de
 o
ut
ub
ro
 d
o
 2
02

2.
 T
er

es
li

di
a 
M
a
l
a

fc1
^
>
P
i
ã
o
S
'
P
r
e
s
l
d
c
n
t
o
d
a
C
P
L
 

■ 
'

&
t
a
d
o
 d
o 
Ce
ar
á 
•
 Pr

of
oK
ur
a 
Dt

un
ld

pã
f 
de

 H
or

tz
on

te
 -
 A
vi

so
 d
o 
Ud

to
çB

o 
•
 P
re

gã
o

El
ot

rÔ
nI

co
 N
* 
20
22
.0
9.
21
.1
 •
 8
R
P
.
 Ju

lg
am

en
to

: 
Me

no
r 
Pr
eç
o 
po
r 
Lo

ta
/G

ru
po

. 
Se
fo
çã
o*
cl
è

me
lh

or
 pr

op
os

to
 p
ar

a R
e^
sl
ro
 d
o 
Pr
eç
os
 M
sa

nd
o 
fu

tx
as

 o
 ev

en
tu

ai
s a

qi
ri
sl
çõ
os
 o
 ro
ea

rg
os

 d
o

to
di
nt
or
do
 tn

oA
nc

fo
 fip
o 
Qb
c,
 do
 In

te
nm

e 
d
s
 Se

oe
ta
rt
a d
o
 E
du
co
çS
o 
do
 Ho

rt
zo

nl
o/

CE
. O
 p
ra
zo

(t
o 
ca

da
st

ra
me

nt
o 
da

s 
Ca

rt
as

 P
io

po
st

us
 o
 a
be

rt
ur

a 
pa
ra
 a
né
Ss
o 
do

s 
pr

op
os

ta
s 
se

rá
 a
té

 ú
s

OB
fi
BO
ml
n 
do

 d
b
 2
0 
de

 o
ut
jb
ro
 d
o 
20
22
. 
O
 e
cS
ta
l 
pò

de
ré

 s
er

 s
dq
tr
ir
id
o 
no
a 
en
da
re
ço
s

M
c
M
n
i
c
D
S
 v
if

wv
E.

oo
mp

ro
6n

eL
0o

v.
br

. w
ww

ii
or

tz
on

to
jc

e.
go

vD
r •
 ww
*x
tc
o.
co
.g
ov
br
 a
 p
ar
ti
r 
d
a

d
^
 de

st
a 
pu

bD
oa

çâ
o.

 In
fo
nr
aç
Oe
s:
 N
o 
sé
do
 d
a 
Co
mi
ss
ão
 Pe

rm
an
en
te
 d
o 
Pr

eg
ão

, n
a 
Av

.
PT
os
jd
on
te
 Ca

st
el
o B

ra
nc

o,
 ri
* 5
10
0,
 Co

nt
ra
. H

cx
iz

on
te

/C
E o
u (

89
)3

33
8.

14
34

. H
or

tc
on

to
/C

E,
06

de
ou

ti
dm

>d
o2

0g
-F

fa
nc

l3
ca

 J
or

ah
qe

la
Bâ

rb
ot

aA
tn

M>
ld

a»
Pf

eQ
oe

lr
aC

Hk
M.

^t
ti
do
 d
o
 c
ea

ra
. -
 F
né

ef
tu

ni
 l
ã
i
m
l
ç
^
 d
o.

te
dy

yt
dt

ec
la

. 
A
 c
o
a
ã
w
O
o
 P
er

ma
ne

nt
e 
de

U
é
h
à
^
 ta
mp
 p
út
fi
wi
o X

ft
am
er
b'
^ 
Li
dt
a^
 nó

 r
nó
da
&t
ed
o 
Pm
g&
o 
Et
eo
Mc
o 

GM
-

PG
01

5i
Z2

r6
RP

,.
ci

4>
l'

òt
f9

íq
é o
 Ro

gi
st

rb
 d
ò 
P
r
é
^
 v
tw

dò
 a
 fu

iu
ra

 ee
vo
nt
ua
l c

or
ve
to
çã
o d

o
em

pr
es

a 
bs
ra
 o
 p
re

st
aç

ão
 d
o 
sv

Ví
ço

 d
e 
re
bo
qu
o.
 p
ar

â 
ot

on
de

r 
os

 ne
ce
ss
id
ad
es
 d
as

 ü
rJ

da
de

s
Ad
mi
rd
st
ro
ti
vo
s 
dó
 M
un

ic
f^

 d
e 

tn
do
po
nd
ãn
dà
/C
E.
 t
ni

do
 d
o
 A
oo

lh
lm

on
te

 d
o 

Pr
op
os
ta
s:

06
/1

0/
20

22
: A
be
rt
ur
a d

aa
 Pr

op
os
ta
s:
 és
 OT

hS
Om

In
 d
o 

if
ia

 21
/1
0/
20
22
; I
nk

io
do

 S
os

sã
od

o 
Db

pu
ta

de
 Pr

eç
os

: é
s 
QB

hO
Oi

Tà
i d
o ̂
 21
/1
0/
20
22
. A
 fn

to
gt
e ̂
 

an
ex

os
 pc

do
rú
 so

r a
dq
ui
ri
da
 h
a

C
P
t
 lo
cd

iz
ed

a 
na
 R
u
a
d
o
C
n
m
^
,
 n*
 2
4
A
 C
en
tr
o,
 no

 h
or

ár
io

 d
o 
ou
xv
tm
en
to
 o
o
 pú

bl
ic

o d
o 
07
:3
0

és
 1
1f

30
f 
13

:3
0 
é
s
 1
7:

30
 h
or

as
 d
o 
oo
gu
nd
a 
a
 s
ez

ta
-f

ol
ra

, o
u 
c
m
 m
ei
o 
ef

o&
On

bo
; 

bO
 c
om
pr
as

(w
wv

i^
or

9.
br

 o
/o

u 
ww

w.
bB

co
rn

pr
ot

t.
co

m)
. 
Po
rt
a!
 d
o 
Uc

Ha
çO

es
 d
os
 M

un
ic
fo
io
s 
do
 T
C
E

(h
lt

ps
:/

/f
fi

un
lc

ip
io

s-
nc

jt
ec

oo
s.

tc
e.

CO
.g

ov
.b

r/
).

 o
 n
o
 s

it
e 
d
o
 
Mu

ni
cí

pi
o

(w
wf
ty
.l
nd
ep
ef
xf
or
Ki
o.
co
.g
y.
te
).
 M
ol

or
rà

 I
nf
or
ma
çõ
es
: 

Oi
cl
iD
Ç8
0@
tn
de
pe
nd
ef
>c
te
.c
e.
go
v.
br
).

t
a
d
a
p
e
n
d
é
n
c
n
j
C
E
.
 05
/1
0/
20
22
. M
ar
ia
 D
va
nl
ra
Ça
mr
to
Bb
ie
rr
a^
Pr
eg
oe
lr
a.

Es
ta
do
 d
o
 C
aa
ré
 •
 Pr
ef
eH
ur
q 
Mu

ni
ci

pa
l d

e (
pa
um
ir
lm
 -
 Av

is
o 
de

 J
ul
ga
me
nt
o.
 O
 Pr

eo
ce
ir
ci

Oã
da
l t

om
o 
pO

bl
Io

o.
 qu
e f

or
a c
on
du
 Id

o o
 ju
lg

am
en

to
 fln

al
 d
o
 Pr

og
ão
 Ef

ot
ró
nJ
co
 n.

 20
22

09
.1

9.
1;

se
nd
o o
 sa
gu
ln
to
: H
OS
Pí
TR
ON
lC
A -
 Co
mo

rd
a 
de
 E
qd

pa
mo

nl
os

 M
ét

fc
o H

os
pH

al
ar

 L
TO
A,
 lo
to

01
; 
M
E
O
S
H
O
P
 H
os

pô
at

or
 L
TO

A,
 lo

to
 0
2.
 G
CÍ
S 
Be

ír
os

 e
 E
qv
pa
me
rt
fo
s 
LT
OA
. 
lo
te
 0
3.
 e
 6
0

At
ac
ad
is
ta
 L
TD

A.
 lo

to
 0
4,
 p
or
 t
er
em
 e
pr

es
en

to
do

 o
s
 m
of
ix
re
s 
pr
eç
os
 r
>8
s 
et
ap
as
 d
e 
la

nc
es

,
s
e
n
d
o
 a
s
 m
e
s
m
a
s
 d
ec

ta
ra

da
s 
h
a
b
C
R
a
d
a
s
 p
or

 c
um

pr
im

en
to

 I
nt
eg
ra
l 
ò
s
 o
x
^
õ
n
d
a
o
 d
o
 E
dr
ia
i

Co
nv

oc
at

ór
io

, t
nf

or
ma

çó
es

 n
a 
se

de
 d
a 
CP

L,
 si

to
 n
a 
Ru

a 
Ce
l.
 Gu
st
e^
o 
Li

ma
. 2
30
. C

en
tr

o,
 pe

lo
te

le
fo

ne
 (
BB

)'
 35

67
-1
52
5 
o
u
 h

fn
da
 a
tr
av
és
 d
a
 p

la
ta
fo
rm
a 

el
et

rô
ni

ca
 b

ll
CD
mp
ra
s.
co
m.

fo
a
u
m
l
r
i
n
V
C
E
.
0
4
 d
e
 e
u
t
u
b
r
o
 d
e
2
0
2
2
J
o
s
é
 J
o
n
a
a
 B
o
z
c
n
u
 L
ei
to
 -
^
o
g
o
e
l
r
a
 O
fl
da
l.

Es
ta
do
 d
o 
Co
ar
é -

 Pr
ef

of
tu

ra
 té

ii
hi
cl
pa
l'
 de
 Ir

au
çu
ba
 •
 Av
is
o d

e 
Re
vo
ga
çã
o d

o 
Uc

tt
aç

ôo
. A

Co
mi
ss
ão
 de

 Li
dt

aç
óe

s d
a P

re
fe
it
ur
a M

im
cl

pa
! d

e I
ra

uç
ub

a c
om
ur
^l
ea
 ao

s t
nt

or
es

sa
do

s q
ue
]

bn
eo

nt
ro

-G
Q R

oN
og
ad
a 
a 

íc
ít
aç
do
 n
a 
mo
da
li
da
de
 P
r
c
^
 El

et
rô
ni
co
 N
^.

 20
22
09
.0
9.
0l
-P
Ej
 «

de
st

in
ad

a 
ao
 R
eg

is
tr

o 
de

 P
re

ço
 p
ar

a 
fo
tu
ro
s 
e
 e
ve
nt
ud
s 
se

rv
iç

os
 d
e 
co

ns
er

fo
çâ

o,
 re

fo
rm
a 
ej

 
|



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XIV N"202 i FORTALEZA, 06 DE OUTUBRO DE 2022

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Apuiarés - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 06.012/2022 - TP. O Presidente da Comissão
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Apiiiarcs/CE toma piiblico para conhecimento dos interessados que fará realizar licitação na modalidade
Tomada de Preços, tombado sob o N." 06.012/2022 - TP. ciitério de julgamento .Menor Preço por Lote, tendo como objeto a contratação de empresa para
pavimentação em pedra tosca em diversas vias no Municipio de Apuiarés, tudo conforme especincaçòcs contidas no Projeto Básico c demais exigências do
edital. A Sessão será realizada às 09 horas do dia 26 de outubro dc 2022, na Sala da Comissão situada à Av: Gomes da Silva, N° 99, Centro, Apuiarés/CE . A
documentação do Edital na integra poderá ser adquirido no endereço acima mencionado, no horário de 08:00 às 12:00h ou pelo site https:'wvvvv.tce.ce.gov.
br Maiores informações no endereço citado. Apuiarés/CE, 05 dc outubro dc 2022. José Cleandro Araújo Silva - Presidente da Comissão Permanente
de Licitação da Prefeitura .Municipal de Apuiarés/CE.

••• •••

Estudo do Ceará - Prefeitura Municipal de Jucás - Extrato do Instrumento Contratual - Modalidade: Pregão Eletrfinico N° 029/2022 - SMDAIViiV.
Objeto; contratação da prestação de serviços dc locação de 554 (quinhentas c cinqüenta c quatro) horas de trator, para preparação de área de agricultoi^cs
familiares no Municipio de Jucás/CE (convênio SDA n" 05/2022-Estado do Ceará/Plano dc Trabalho), conforme Termo de Referência, de responsabilidade
da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Agrário e Meio Ambiente. Crédito pelo Qual Ocorrerá a Despesa: Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Agrário e Meio Ambiente. Tesouro Municipal, sob a dotação orçamentária n° 08.01.20.608.0032.2.089 - Elemento de Despesas n" 33.90.39.00. Valor do
Contrato: RS 97.498,46 (noventa e sete mil, quatrocentos e noventa e oito reais e quarenta e seis centavos), referentes ao Lote Único. Prazo de Vigência:
19.07.2022 á 31.12.2022. Assina pelo Contratante: Cláudio Gonçalves Lavor - Secretário Municipal dc Desenvolvimento Agrário e Meio Ambiente. Assina
Pelo Contratada; .André Luiz Ferreira da Costa - Representante Legal da Empresa AL Locações ElRELl. Jucás - CE, 19 de julho de 2022. José Willian
Pereira da Silva - Pregoeiro Oficial da PMJ.

• •• •«*

Estado do Ceará - Prefeitura .Municipal de Jucás - Termo de Adjudicação/Homologação. O Ordenador dc Despesas da Secretaria .Municipal dc
Desenvolvimento Agrário e Meio Ambiente do Municipio de Jucás - CE, no uso de suas atribuições legais, e. considerando haver o Pregoeiro e os Membros
cumprido todas as exigências do procedimento de Licitação do Pregão Eletrônico 029/2022-SMDAMA, cujo objeto é a contratação da prestação de
serv iços de locação de'554 (quinhentas e cinqüenta e quatro) horas dc trator, para preparação dc Área dc Agricultores Familiares no Municipio dc Jucás'
CE (convênio SD,A N" 03/2022-Estado do Ceará/Plano de Trabalho), conforme termo de referência, dc responsabilidade da Secretaria Municipal de
Desenvolv imento Agrário e Meio Ambiente, vem Homologar o processo administrativo de licitação Pregão Eletrônico N" 029,'2022 - SMDAMA. para que
produza os efeitos legais e juridicos. Ao setor de Licitação para que se efetue a elaboração do contrato da empresa Adjudicação Homologação, tudo parte
integrante da Licitação - Pregão Eletrônico N" 029/2022-SMDAMA, datado de 18 de julho de 2022. Prefeitura Municipal dc Jucás (CE), era 18 dc julho
dc 2022. Cláudio Gonçaivcs Lavor - Secretário Municipal dc Dcscnvoivimcnto Agrário c Meio Ambiente.

•  **•

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal dc Potiretama - Resultado da Fase de Habilitação - Modalidade: Tomada de Preços N° TP-OIO/2022
- SEINFRA. Objeto: Contratação dc empresa para executar obras c serviços dc engenharia para a pavimentação (piso intcrtravado tipo tijolinho) no
canteiro centrai da Avenida Padre Ncgrciros, Zona Urbana, deste Municipio, dc responsabilidade da Secretaria de Infraestrutura. conforme planilhas dc
orçamento, cronograma físico financeiro, memorial dc cálculo, composição dc Ü.D.i, composição de preços unitários, composição dc encargos sociais,
memorial descritivo, projetos (peças gráfícas) c Anotação de Responsabilidade T écnica - ART, em anexo. Tipo dc Licitação: Nlenor Preço Global. Regime
de Execução: indireta. A Comissão dc Licitação comunica aos interessados que o resultado do presente processo deu-sc da seguinte forma: Empresas
Habilitadas: BWC Industria. Comercio c Serviços de Construção LTDA. inscrita sob o CNPJ n°. 45.601.037/0001-03; Zencdini Zidane Sampaio Cav alcante
Construções-ME, inscrita sob o CXPJ n°. 44.159.038,0001 -87. A Comissão informa que a ata completa da sessão encontra-se no site: vwwv.tcc.ce.gov .br. c.
que fíca aberto prazo para a apresentação de recursos conforme Art. 109. inciso I alínea "a" da Lei n® 8.666/93. A Comissão.

•••

Estado do Ceará - Prefeitura .Municipal dc Alto Santo - Aviso de Licitação. Modalidade: Tomada de Preços N° TP-005/2022-SEDUC. Qhjçto:
Contratação dc Obras c Serviços de Engenharia para Executar a Reforma da Quadra Policsportiva da Escola de Ensino Fundamental Edite .Maia Machado,
no Bairro do Tibolo. de responsabilidade da Secretaria dc Educação. Ciência e Tecnologia, conforme projetos (Peças Gráficas), Planilhas dc Orçanicnto,
Cronograma i-isico Financeiro, Memorial Descritivo, Memorial de Cálculo, Composição de B.D.l, Composição de Preços Unitários, Composição de
Encargos Sociais e Memorial dc Cálculo, cm anexo. Tino: Menor Preço Global. Tipo dc Execução: indireta. A Comissão dc Licitação comunica aos
interessados que no dia 24 dc outubro de 2022, às 10:30 horas, no paço da Prefeitura Municipal, estará recebendo os envelopes de habilitação c proposta
dc preços. A Comissão.

• •• **• •**

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal dc Capistrano - Aviso dc Habilitação — Tomada de Preços N°. 08.24.01/2022. A Comissão Permanente dc
Licitação do Municipio dc Capistrano, através dc sua presidente, lendo em vista a continuidade da licitação supramcncionada. toma público para conhecimento
dos interessados o resultado do julgamento da Habilitação apresentados para a licitação acima referida, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE E3IPRESA
ESPECIALIZADA NOS SERVIÇOS DE MODERNIZAÇÃO E EFICIENTIZAÇÃO ENERGÉTICA DO SISTEÕU DE ILUMINAÇÃO PUBLICA
DA SEDE DO MUNICÍPIO DE CAPISTRANO, CEARÁ. Habilitadas: CNIP - COMÉRCIO NACIONAL DE ILUMINAÇÃO PUBLICA LTDA.
EFICIENTE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. Inabilitada: GYGAWATT SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO LTDA descumpriu o item 4.2.5.12.
HIDROSERV CONSTRUÇÕES E PROJETOS ElRELl ME descumpriu o item 4.2.5.1. EXCLUÍDA: A C CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, R E
SOUSA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA. Caso não ocorra recurso administrativo fica marcado abertura dc Proposta de Preços para o dia 17 dc
outubro de 2022 às 13hs no Paço Municipal na Praça .Major José Estclita dc Aguiar, s ri°. Centro. CEP: 62.748-000 - Capistrano. Estado do Ceará. Aline
Bandeira da Silv a - Presidente da CPL. Capistrano. Ceará. 06 de outubro de 2022.

000 000 000

Estado do Ceará — Câmara .Municipal de Aracoiaha — Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N® PE 002/2022 - CMA. A Comissão dc^Prcgão
comunica aos interessados que fará realizar licitação na modalidade Pregão na forma Eletrônica N® PE.002/2022 - CMA cujo objeto é SELEÇÃO DE
.MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE CONSU.MO E
PERMANENTE PAR\ ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA DO .MUNICÍPIO DE ARVCOIABA - CE. com data de recebimento das
Propostas de Preços até o dia 19 de outubro de 2022 e fase de disputa dc preços para o dia 20 dc outubro de 2022, ás 09:30hs. O editai completo estará
á disposição nos dias úteis após esta publicação no horário dc 08h00min ás 12h00min no endereço da Câmara Municipal dc Aracoiaba. bem como no site
htm:/ vv vvvv.teni.ce.gov.br/licitacoes'Consóreio.nhn/licitacao abertas. Aracoiaba - CE, 05 dc outubro dc 2022. José i Icrlano Guedes dc Queiroz - Pregoeiro.

««« **» •**

Estado do Ceará - Prefeitura .Municipal de Paramoti - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação deste Municipio toma público que no dia 26_de
Outubro de 2022, às Í0:00hs, estará abrindo licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N° 005'2022/SMi-TP, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM TORNDO DO PRÉDIO DA CEI (CENTRO DE EDUCAÇÃO
I.NFANTIL) DO MUNICÍPIO DE PARAMOTl/CE. O Edital estará disponível nos dias úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao público
de 07:00 às 12:00h e das 14:00 às 17:00h e pelos sites https: /licitacoes.tce.ce.gov.br/ e https://wvvw.paramoti.ce.pov.br/licilacao.php(*. informações pelo
fone: (85) 3320-1338 / 99415-8615, ou no endereço á Rua 04, s/n. Prefeito Araei Santos, Paramoti, Ceará. CEP 62.736-00. Paramoti/CE, 05 de Outubro de
2022. José Hullyson Sousa Rocha - Presidente da CPI..

• ** *** «««

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência. A Comissão Permanente dc Licitação, toma público o Adiamento da Licitação na modalidade
Pregão Eletrônico N° GM-PE015/22-SRP. cujo objeto é o Registro de Preços visando a futura e eventual contratação de empresa para a prestação do
serviço de reboque, para atender as necessidades das Unidades Administrativas do Municipio dc Indepcndência/CE. Inicio dc Acolhimento dc Propostas:
06/10/2022: Abertura das Propostas: às 07h30min do dia 21/10/2022; Inicio da Sessão de Disputa de Preços: às OShOOmin do dia 21 102022. A integra
do Edilal e anexos poderá ser adquirida na CPL localizada na Rua do Cruzeiro, n° 244, Centro, no horáno de atendimento ao público dc 07:30 às 11:30/
13:30 ás 17:30 horas de segunda a sexta-feira, ou em meio eletrônico: bll compras (wvvvv.bll.org.br e/ou vvww.bllcomprds.com). Portal de Licitações dos
Municípios do TCE (https://municipios-licitacoes.tce.cc.gov.br/'), e no site do Municipio (www.indcpcndencia.ce.gov.br). .Maiores informações: (licitacao/ã
indcpcndcneia.cc.gov.br). Independênclu/CE. 05/10/2022. Maria Dvanira Canuto Bezerra - Pregoeira.

KSC


